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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00744 744                       0.00749 100,000       99,304              0.99173 a 7,121,008         71.2

0.00197 195                       0.00049 99,256         396,563           0.99819 b 7,021,704         70.7

0.00136 134                       0.00027 99,061         494,971           0.99842 6,625,140         66.9

0.00180 178                       0.00036 98,927         494,190           0.99612 6,130,170         62.0

0.00595 588                       0.00119 98,749         492,274           0.99408 5,635,980         57.1

0.00588 577                       0.00118 98,161         489,362           0.99343 5,143,705         52.4

0.00726 709                       0.00146 97,584         486,147           0.99004 4,654,344         47.7

0.01267 1,227                    0.00255 96,875         481,307           0.98569 4,168,196         43.0

0.01597 1,527                    0.00322 95,648         474,420           0.98031 3,686,889         38.5

0.02348 2,210                    0.00475 94,120         465,077           0.97200 3,212,469         34.1

0.03263 2,999                    0.00663 91,910         452,054           0.96144 2,747,393         29.9

0.04469 3,973                    0.00914 88,911         434,622           0.94536 2,295,339         25.8

0.06507 5,526                    0.01345 84,938         410,872           0.92268 1,860,717         21.9

0.09042 7,181                    0.01894 79,411         379,105           0.89219 1,449,845         18.3

0.12692 9,167                    0.02710 72,231         338,235           0.84335 1,070,741         14.8

0.19070 12,026                 0.04216 63,063         285,251           0.77462 732,506            11.6

0.26824 13,690                 0.06196 51,037         220,961           0.50596 c 447,254            8.8

1.00000 37,347                 0.16504 37,347         226,294                 - 226,294            6.1

0.00575 575                       0.00578 100,000       99,464              0.99340 a 7,704,349         77.0

0.00187 186                       0.00047 99,425         397,238           0.99848 b 7,604,885         76.5

0.00100 99                         0.00020 99,239         495,948           0.99908 7,207,647         72.6

0.00085 84                         0.00017 99,140         495,489           0.99871 6,711,700         67.7

0.00174 172                       0.00035 99,056         494,848           0.99808 6,216,210         62.8

0.00211 209                       0.00042 98,884         493,896           0.99735 5,721,362         57.9

0.00320 315                       0.00064 98,675         492,586           0.99583 5,227,466         53.0

0.00515 506                       0.00103 98,359         490,532           0.99409 4,734,880         48.1

0.00668 653                       0.00134 97,853         487,632           0.99186 4,244,348         43.4

0.00961 934                       0.00193 97,200         483,663           0.98789 3,756,716         38.6

0.01464 1,410                    0.00295 96,266         477,804           0.98046 3,273,053         34.0

0.02452 2,326                    0.00496 94,856         468,466           0.96975 2,795,248         29.5

0.03612 3,342                    0.00736 92,530         454,296           0.95472 2,326,782         25.1

0.05479 4,886                    0.01127 89,188         433,725           0.93402 1,872,486         21.0

0.07781 6,560                    0.01619 84,302         405,109           0.89244 1,438,762         17.1

0.13982 10,870                 0.03007 77,742         361,535           0.82861 1,033,652         13.3

0.20808 13,915                 0.04645 66,872         299,573           0.55428 c 672,117            10.1

1.00000 52,957                 0.14215 52,957         372,544                 - 372,544            7.0

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9

70

75

80+

55

60

65

40

45

50

25

30

35

10

15

20

0

1

5

80+

Perempuan
Female

65

70

75

50

55

60

35

40

45

25

30

5

10

15

1

Age

x

Lelaki

20

Jadual 4.7: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Perak, 2014
Table 4.7: Abridged life table by age and sex, Perak, 2014

Umur

Male

0

73
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